Luftkissenplatten ATBT
Änderungen vorbehalten – 2016/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Luftkissenplatten ATBT
Merkmale
Auf einen Blick
Prinzip Vorzüge Anwendungen
� Die Luftkissenplatte arbeitet
mit einem porösen, luftdurch­

200 200 32 – 3
250 250 32 –
300 300 32 –
500 500 32 –
1500 1 500 375 750
100 … 1500 in 10 mm Schritten 32 / 0,25 x L11) 0,5 x L12)
1) Länge L1  750 mm / Länge L1  760 mm
2) Länge L1  760 mm
2016/02 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Luftkissenplatten ATBT
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestellangaben
Typ Länge Teile-Nr. Typ
[mm]
200 2109868 ATBT-100-200
250 2109869 ATBT-100-250
300 2109870 ATBT-100-300
500 2109871 ATBT-100-500
1500 2109872 ATBT-100-1500
Bestellangaben – Produktbaukasten
Baugröße 100 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 8021855
Funktion Luftkissenplatte ATBT ATBT
Baugröße [mm] 100 -…
Länge [mm] 100 … 1500 1 -…
1 Bestellbar in 10 mm Schritten
Übertrag Bestellcode
ATBT – –
-H- Hinweis
Bei der Bestellung einer Son­
derlänge über den Produktbau­
kasten gilt eine Mindestbestell­
menge von 10 Stück.
Änderungen vorbehalten – 2016/028 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Luftkissenplatten ATBT
Zubehör
Justierbausatz
ATAB-B-…
Werkstoff:
Stahl, vernickelt
ATAB-B-1
ATAB-B-2
1 Senkschraube
2 Nutenstein
3 Justierhöhe ±3 mm, angege­
bene Maße in Mittelposition
4 Seitliche Befestigungsvariante
5 Einschraubtiefe max. 20 mm
Einbauhöhe = H1 + H3
-H- Hinweis
Befestigen der Luftkissenplatte:
� gleichmäßig an mindestens 3
Punkten
� symmetrisch (links/rechts) mit
Abständen von max. 200 mm
über die Länge
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 B2 B3 D1 D2 H1 H2 H3
±3
ATAB-B-1
43 140 120 M12x1 M5
30
5 5
ATAB-B-1-40 30
ATAB-B-2 10
ATAB-B-2-40 10
Abmessungen und Bestellangaben
Typ L1 ß 1 ß 2 KBK2) Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[g]
ATAB-B-1
30 10 3 2 150
2099050 ATAB-B-1 4
ATAB-B-1-40 8005405 ATAB-B-1-40 40
ATAB-B-2 2099049 ATAB-B-2 4
ATAB-B-2-40 8005406 ATAB-B-2-40 40
1) Packungseinheit in Stück